
BEILAGE LIVING



LIVING – WOHNEN, DESIGN UND LIFESTYLE

Quelle: iq-Communication 
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Die besondere Beilage des Tagesspiegels

Die Beilage Living im Tagesspiegel widmet sich Themen, die neben  den Ressorts Politik 

und Wirtschaft das Interesse seiner Leserschaft kennzeichnet: Wohnen, Design und 

Lifestyle. Die Sonderbeilage Living stellt den Leser:innenn die Vielfalt der Welt des 

Designs und die wichtigsten Trends der Branche vor.

Redaktionelle Themen:

▪ Auf dem Teppich 
Schöne Muster und neue Farben     

▪ Willkommen im Entrée
Garderoben machen den Unterschied 

▪ Schuhschränke mit Pfiff 
Schöne Verstecke für Sneakers und Pumps

Ansichtsseiten Sonderbeilage „LIVING“, März/September 2022

397.000 
Leser:innen*

▪ Klassische Leuchten  

Alte Formen – neu interpretiert   

▪ Was zum Ablegen

Neue Couch- und Beistelltische

▪ Kunst für die Kleinen   

Wandgestaltung für Kinderzimmer  



LIVING – IMPRESSIONEN AUS DER REDAKTION
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Die besondere Beilage des Tagesspiegels

Ansichtsseiten Sonderbeilage „LIVING“, März und September 2022



LIVING – IMPRESSIONEN VON KUNDEN
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Die besondere Beilage des Tagesspiegels

Ansichtsseiten Sonderbeilage „LIVING“, März und September 2022



LIVING – FORMATE UND PREISE
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Die besondere Beilage des Tagesspiegels

Es gilt die Preisliste Nr. 64 vom 1. Januar 2023. Alle Preise sind AE-fähig und gelten zzgl. MwSt. Weitere Informationen und unsere AGBs finden Sie aufwww.anzeigenpreise.tagesspiegel.de.
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1/1 Seite, U2, U4
B 247 x H 371 mm

1/2 Seite quer
B 247 x H 184 mm

1/4 Seite quer
B 247 x H 93 mm

Format Preis

1/1 Seite U2, U3, U4 11.500 €

1/1 Seite 10.448 € 

1/2 Seite 6.195 €

1/4 Seite quer 3.150 €  

Erscheinungstermine: 

Freitag 24. März 2023 

Freitag 22. September 2023

Anzeigenschlüsse

Freitag 23. März 2023 

Freitag 18. August 2023

Format: Tabloid (B 285 x H 400 mm)

Satzspiegel: B 247 mm x H 371 mm 

Verbreitung: Der Tagesspiegel

Auflage: 101.507 Exemplare verkaufte Auflage

Mo.-Fr. IVW I/2023

Anlieferung: dispo@tagesspiegel.de

DU: 17.03. 2023 & 15.09.2023

Weitere Formate auf Anfrage.

mailto:dispo@tagesspiegel.de


SALES INTERNATIONAL

Gerda Gavric- Hollender
Director Sales International Print
Telefon  +49 211 887 2343
gerda.gavric-hollender@iqm.de

Darwin Santo
Director New Business International 
Telefon  +49 211 887 2371
darwin.santo@iqm.de

Bettina Goedert
Senior Sales Consultant International
Telefon  +49 211 887 1336
bettina.goedert@iqm.de

WIR FREUEN UNS AUF SIE
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SALES NATIONAL

Nicolas Gauert
Director Account Management National
Telefon  +49 211 887 3586
nicolas.gauert@iqm.de

Andreas Wulff
Head of Account Management
Telefon  +49 40 30183 156
andreas.wulff@iqm.de

Sandra Oerke
Senior Account Manager
Telefon  +49 40 30183 194
sandra.oerke@iqm.de

Susanne Janzen
Senior Account Manager
Telefon  +49 211 887 2344
susanne.janzen@iqm.de

iq media marketing gmbh | Ein Unternehmen der HANDELSBLATT MEDIA GROUP | Toulouser Allee 27 |  40211 Düsseldorf | www.iqmedia.de/kontakt

Oliver Mond 
Senior Account Manager
Telefon  +49 69 2424 4536
oliver.mond@iqm.de

Anne Sasse
Senior Account Manager
Telefon  +49 89 545907 15
anne.sasse@iqm.de

Carsten Thum
Senior Account Manager
Telefon  +49 69 2424 4126
carsten.thum@iqm.de

Natalie Wesemann- Otte 
Senior Account Manager
Telefon  +49 211 887 1319
natalie.wesemann-otte@iqm.de

Eva-Maria Guckes
Sales Consultant
Telefon  +49 69 24 24 4511
eva-maria.guckes@iqm.de

Yvonne Lau
Sales Consultant
Telefon  +49 40 30183 157
yvonne.lau@iqm.de

Christian Leopold
Sales Consultant
Telefon  +49 69 2424 4510
christian.leopold@iqm.de
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